
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

RELATÓRIO ESTATÍSTICO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0033023409202311 1.2. Nº Procedimento PERP 00702/2023 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SEJUS - Secretaria de Estado de Justiça 1.5. Categoria do item Serviços Comuns

1.6. Objeto Registro de Preço para futura e eventual aquisição de diversos equipamentos (microcomputador (mini desktop), workstation, monitores, notebooks e
macbook) para atender as necessidades do sistema prisional.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

07.766.048/0002-35 SIM NÃO SIM

51.835.693/0001-73 SIM NÃO SIM

52.910.251/0001-07 SIM NÃO SIM

52.656.563/0001-36 SIM NÃO SIM

37.311.062/0001-24 SIM NÃO SIM

17.873.616/0001-70 SIM NÃO SIM

26.176.661/0001-66 SIM NÃO SIM

28.020.297/0001-76 SIM NÃO SIM

28.521.211/0001-99 SIM NÃO SIM

33.011.597/0001-29 SIM NÃO SIM

00.006.879/0002-60 NÃO NÃO SIM

36.289.988/0001-06 SIM NÃO SIM

04.602.789/0001-01 NÃO NÃO SIM

45.853.627/0001-23 SIM NÃO SIM

02.869.044/0001-88 SIM NÃO SIM

00.677.870/0005-23 NÃO NÃO SIM

05.778.325/0005-47 NÃO NÃO SIM

48.924.825/0001-29 SIM NÃO SIM

45.783.227/0001-99 SIM NÃO SIM

48.973.058/0001-48 SIM NÃO SIM

26.930.358/0001-07 SIM NÃO SIM

27.373.218/0001-48 SIM NÃO SIM

39.251.946/0001-66 SIM NÃO SIM

52.348.765/0001-10 SIM NÃO SIM

00.461.255/0001-51 SIM NÃO SIM

27.703.597/0001-97 SIM NÃO SIM

11.930.119/0002-60 NÃO NÃO SIM

23.106.657/0001-33 NÃO NÃO SIM

44.211.299/0003-60 SIM NÃO SIM

24.437.851/0001-64 SIM NÃO SIM

32.228.232/0001-98 SIM NÃO SIM

07.440.172/0001-25 SIM NÃO SIM

27.845.560/0001-01 SIM NÃO SIM

19.225.144/0001-74 SIM NÃO SIM

45.687.323/0001-33 SIM NÃO SIM

47.260.244/0001-77 SIM NÃO SIM

32.337.901/0001-60 SIM NÃO SIM

37.725.824/0001-39 SIM NÃO SIM

13.977.867/0001-43 NÃO NÃO SIM

33.629.177/0001-00 SIM NÃO SIM
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08.528.076/0001-04 SIM NÃO SIM

37.131.927/0002-51 NÃO NÃO SIM

49.814.976/0001-97 SIM NÃO SIM

46.756.549/0001-01 SIM SIM SIM

51.118.112/0001-82 SIM NÃO SIM

05.587.568/0001-74 SIM SIM SIM

09.298.794/0001-96 SIM NÃO SIM

32.872.401/0001-28 SIM NÃO SIM

13.729.630/0001-43 SIM NÃO SIM

49.761.279/0001-15 SIM NÃO SIM

65.149.197/0002-51 NÃO NÃO SIM

30.948.812/0001-24 SIM NÃO SIM

20.645.805/0001-08 SIM NÃO SIM

09.003.090/0005-72 SIM NÃO SIM

41.171.671/0001-00 SIM NÃO SIM

46.158.347/0001-68 SIM NÃO SIM

03.263.975/0005-24 NÃO NÃO SIM

18.932.864/0001-07 SIM NÃO SIM

41.011.821/0001-00 SIM NÃO SIM

42.491.006/0001-59 SIM NÃO SIM

27.120.037/0001-00 SIM NÃO SIM

27.274.178/0001-87 SIM SIM SIM

03.619.767/0005-15 NÃO NÃO SIM

41.680.761/0001-19 SIM NÃO SIM

47.045.218/0001-26 SIM NÃO SIM

34.290.686/0001-14 SIM NÃO SIM

35.782.776/0002-76 SIM NÃO SIM

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

00.677.870/0005-23 1, 2, 3, 5

30.948.812/0001-24 1, 3, 5

03.263.975/0005-24 1, 2, 5

52.348.765/0001-10 1, 2, 4, 5, 7, 8, 10

44.211.299/0003-60 1

27.120.037/0001-00 1, 5, 6, 7, 10

51.835.693/0001-73 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

17.873.616/0001-70 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10

03.619.767/0005-15 1, 2, 3, 5

00.461.255/0001-51 1, 5, 7, 10

00.006.879/0002-60 1, 2, 3, 5

39.251.946/0001-66 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10

27.845.560/0001-01 1, 2, 5

07.440.172/0001-25 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

42.491.006/0001-59 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

28.521.211/0001-99 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10

49.814.976/0001-97 1, 2, 7, 8

33.629.177/0001-00 1, 3, 7, 9

05.587.568/0001-74 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10

52.656.563/0001-36 1

11.930.119/0002-60 1, 5

13.977.867/0001-43 1, 5

45.853.627/0001-23 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9

48.924.825/0001-29 1, 2, 5, 7, 8, 10

26.176.661/0001-66 1

41.011.821/0001-00 1, 7

32.872.401/0001-28 1, 7
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46.756.549/0001-01 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

47.045.218/0001-26 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

08.528.076/0001-04 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9

05.778.325/0005-47 1, 2, 3, 5

52.910.251/0001-07 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

34.290.686/0001-14 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

48.973.058/0001-48 2

32.337.901/0001-60 2, 8

23.106.657/0001-33 2

46.158.347/0001-68 2, 5, 8, 10

37.131.927/0002-51 2

36.289.988/0001-06 2, 4, 5, 6, 8, 10

27.274.178/0001-87 2, 8

07.766.048/0002-35 2, 5, 6, 7, 10

33.011.597/0001-29 2, 4, 8

32.228.232/0001-98 2, 5, 8, 10

35.782.776/0002-76 2

26.930.358/0001-07 3, 4

09.298.794/0001-96 3, 4, 6, 9, 10

24.437.851/0001-64 4, 7, 8, 10

19.225.144/0001-74 4

51.118.112/0001-82 5, 10

13.729.630/0001-43 5, 10

41.680.761/0001-19 5, 10

04.602.789/0001-01 5

02.869.044/0001-88 5, 10

37.725.824/0001-39 5, 10

27.703.597/0001-97 5

27.373.218/0001-48 5, 6, 10

09.003.090/0005-72 6

28.020.297/0001-76 6

45.687.323/0001-33 6

41.171.671/0001-00 6

37.311.062/0001-24 7, 8, 9, 10

18.932.864/0001-07 7, 8, 9, 10

45.783.227/0001-99 7, 9, 10

20.645.805/0001-08 8

49.761.279/0001-15 10

47.260.244/0001-77 10

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 32.228.232/0001-98 NÃO NÃO 2.098.259,6800 1.194.777,0000 43,06%

2 65.149.197/0002-51 NÃO NÃO 381.744,0100 201.997,7400 47,09%

3 03.263.975/0005-24 NÃO NÃO 421.199,7300 252.840,0000 39,97%

5 49.814.976/0001-97 NÃO NÃO 771.708,6000 409.500,0000 46,94%

6 28.521.211/0001-99 NÃO NÃO 39.907,9200 35.000,0000 12,30%

7 32.228.232/0001-98 NÃO SIM 695.089,1200 395.793,0000 43,06%

8 07.766.048/0002-35 NÃO SIM 126.460,0900 68.599,8400 45,75%

9 24.437.851/0001-64 NÃO SIM 140.399,9100 80.000,0000 43,02%

10 49.814.976/0001-97 NÃO SIM 257.236,2000 136.500,0000 46,94%

VALORES TOTAIS 4.932.005,2600 2.775.007,5800

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

4 Monitor computador 44.427,6000 Fracassado
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 28 de agosto de 2024 11:11:15

MAIZA BRAGA BARBETO
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300134844
ANA NAYANNE BATISTA LEMOS

Equipe Apoio
Matrícula 300182137

7. RECURSOS

7.1. CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENÇÃO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO

41.680.761/0001-19 5 Recusado 05/07/2024 Indeferido 29/07/2024

41.680.761/0001-19 10 Recusado 05/07/2024 Indeferido 29/07/2024

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

13/11/2023 Análise Processual e Material e Cotação de Preços SUPEL 27/11/2023 10

27/11/2023 Ajuste de Termo de Referência e Aprovação do Quadro Comparativo SEJUS 04/12/2023 5

06/12/2023 Ajuste Termo de Referência SEJUS 12/12/2023 4

12/12/2023 Instrumento Convocatório Provisório SUPEL 18/12/2023 4

18/12/2023 Parecer Jurídico PGE 26/12/2023 6

26/12/2023 Instrumento Definitivo, Cadastro no sistema Compras.Gov e Publicação SUPEL 03/01/2024 6

18/01/2024 Aviso de Suspensão, Publicação da resposta referentes aos pedidos de esclarecimentos, Adendo Modificador e Pedido de
Esclarecimento

SUPEL 23/02/2024 26

05/03/2024 Publicação dos pedidos de esclarecimentos e Juntada das Propostas e Documentos de Habilitação SUPEL 02/05/2024 42

20/05/2024 Juntada das Propostas e Análise técnica das propostas SUPEL 22/05/2024 2

22/05/2024 Análise de propostas SEJUS 04/06/2024 9

08/07/2024 Manifestação referente a recurso e Análise de Propostas SEJUS 12/07/2024 4

22/07/2024 Termo de Julgamento de Recurso, Decisão, Publicação e Relatório Final SUPEL 22/08/2024 23

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 113
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